
Contacto

Teléfono +034 928598500
Fax +034 928800353
Correo Electrónico 
organodecontratacion@cabildodelanzarote.com

Dirección Postal

Avda. Fred Olsen, s/n
(35500) Arrecife España
ES70

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente CL/0063/2019
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 19-06-2020 a
las 12:48 horas.

Entidad Adjudicadora

Presidencia del Cabildo Insular de Lanzarote
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=SnqyMu0QQU0QK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio para el plan de formación para el empleo 2019, dentro de la línea 3 “Apoyo a
la Empleabilidad” del programa para el empleo, cofinanciado FDCAN 2019 (8 lotes)

Valor estimado del contrato 275.829,38 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 293.758,29 EUR.
Importe (sin impuestos) 275.829,38 EUR.

Clasificación CPV
80500000 - Servicios de formación.
80530000 - Servicios de formación profesional.
80562000 - Servicios de formación en materia de primeros auxilios.
80580000 - Provisión de cursos de idiomas.

Plazo de Ejecución
12 Mes(es)

Observaciones: Plazo de ejecución doce (12) meses, pudiendo ser ampliado en caso de que durante este periodo no se
hubieran ejecutado todas las acciones formativas, siempre y cuando no supere el importe establecido, contados a partir
de la firma de su acta de inicio

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Lanzarote
Código de Subentidad Territorial ES708

Dirección Postal

España

Formalización lotes 1, 4, 5, 6 y 7

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=SnqyMu0QQU0QK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1

Descripción de Programas de Financiación Programa para el empleo FDCAN 2018-2020

Nº de Lotes: 8

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 5
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 2

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Curso de Manipulador de productos fitosanitarios. - Curso especialización de
trabajos con palmeras. - Curso Prevención de riesgos laborales. - Curso Primeros auxilios. - Curso
Trabajos en altura.

Presupuesto base de licitación
Importe 20.895,26 EUR.
Importe (sin impuestos) 19.619,96 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Lanzarote
Código de Subentidad Territorial ES708

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

CENTRO DE FORMACIÓN CANARIO, SL
NIF B35493147

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 16.170 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 16.170 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato CL/0063/2019-1
Fecha de Formalización 17/06/2020

Motivación de la Adjudicación

Motivación Única oferta presentada
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 12/03/2020

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 4

Objeto del Contrato: Curso Competencias digitales. - Curso Microsoft office word. - Curso Microsott



Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1

office excel.

Presupuesto base de licitación
Importe 20.665,64 EUR.
Importe (sin impuestos) 19.404,36 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Lanzarote
Código de Subentidad Territorial ES708

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

MARGARITA JESÚS HERNÁNDEZ CAMACHO
NIF 45532453C

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 18.057,6 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 19.321,63 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato CL/0063/2019-4
Fecha de Formalización 16/06/2020

Motivación de la Adjudicación

Motivación Única oferta presentada
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 12/03/2020

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 5

Objeto del Contrato: Curso Prevención riesgos laborales para trabajos de albañilería. - Curso
Carretillas elevadoreas. - Curso Manipulador telescópico. - Curso Operador de retroexcavadora. -
Curso Operador de plataformas elevadoras móviles de personas.

Presupuesto base de licitación
Importe 32.911,95 EUR.
Importe (sin impuestos) 30.903,24 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Lanzarote
Código de Subentidad Territorial ES708

Dirección Postal

España



Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1

Formalizado

Adjudicatario

CENTRO DE FORMACIÓN CANARIO, SL
NIF B35493147

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 25.944,35 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 25.944,35 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato CL/0063/2019-5
Fecha de Formalización 17/06/2020

Motivación de la Adjudicación

Motivación Única oferta presentada
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 12/03/2020

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 6

Objeto del Contrato: Curso Inglés Nivel A1, A2, B1, B2

Presupuesto base de licitación
Importe 55.108,38 EUR.
Importe (sin impuestos) 51.744,96 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Lanzarote
Código de Subentidad Territorial ES708

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

THINK, SCP
NIF J76153741

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 43.983,22 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 43.983,22 EUR.

Información sobre el Contrato



Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 2

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 3

Número de Contrato CL/0063/2019-6
Fecha de Formalización 16/06/2020

Motivación de la Adjudicación

Motivación Mejor oferta relación calidad precio
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 12/03/2020

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 7

Objeto del Contrato: Curso Alemán Nivel A1, A2, B1, B2

Presupuesto base de licitación
Importe 55.108,38 EUR.
Importe (sin impuestos) 51.744,96 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Lanzarote
Código de Subentidad Territorial ES708

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

JUAN PABLO CABRERA BORGES, S.L.
NIF B76332311

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 35.703,36 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 35.703,36 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato CL/0063/2019-7
Fecha de Formalización 16/06/2020

Motivación de la Adjudicación

Motivación Mejor oferta relación calidad precio
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 12/03/2020

Información Sobre las Ofertas



Lugar

Sala de comisiones nº 1

Dirección Postal

Avda. Fred Olsen s/n
(35500) Arrecife España

Apertura sobre oferta económica (sobre 3)

Apertura sobre oferta económica
El día 21/08/2019 a las 12:00 horas
Apertura sobre 3

Dirección Postal

Fernando Guanarteme
(35008) Las Palmas de Gran Canaria España

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

TRIBUNAL ADMINISTRATIVO DE CONTRATOS PÚBLICOS DE LA COMUNIDAD AUTÓNOMA DE CANARIAS

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Presentación de la oferta Electrónica
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 2

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 16/08/2019 a las 10:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Condiciones para la asistencia : Conforme establece el PCAP

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=26LLv9xklOemq21 uxhbaVQ%3D%3D

Condiciones de adjudicación

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=26LLv9xklOemq21uxhbaVQ%3D%3D


Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Experiencia del personal adscrito (formador) (lotes 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7 y 8)
: OtrosSubtipo Criterio 

: 26Ponderación 
Mejor oferta económica (lotes 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7 y 8)

: PrecioSubtipo Criterio 
: 49Ponderación 

Número de cursos iguales realizados para el Cabildo de Lanzarote en los dos últimos años
: OtrosSubtipo Criterio 

: 25Ponderación 

ID 0000005355060 |  2020-040457 | Fri, 19 Jun 2020 12:48:44:830 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
35822081731257311529821540293012427760 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016


